
Security
優れた安全対策で皆様を守ります。

Service
先進の医療を快適に提供します。

Speed
すべてに迅速な対応を心がけます。

Sympathy
患者の皆様と思いを共有します。

http://www.sagaminojcho.go.Jp

地域と共に
JCHO

■ 就任のご挨拶
■ 新人研修
■ 新任医師の紹介
■ 診療科紹介　第17回　循環器内科
■ にじいろ相談室

Vol.89
2022年春号

１．患者第一主義　常に診療を受ける皆様の立場で考え誠実に行動します。
２．安全確保 すべての診療現場で患者の皆様が安心できる環境を作り、安全で質の高い医療を提供します。
３．社会貢献　良質な医療提供を基本として積極的に社会に貢献をします。
４．公正で透明性のある病院　高い倫理観に基づき様々な情報を開示します。
５．働きがいのある職場作り　創造性、主体性を尊重しあい自由で働きやすい職場を実現します。

基本方針

JCHO

循環器内科　部長   藤石　珠美

診療科紹介
第17回

循環器内科
循環器内科は前任の山内貴雄先生の開業にあたり、

2020年度から体制が大きく変わりました。現在、
常勤医3名の体制で診療を行っています。
外来では地域の開業医の先生方からの紹介患者

さんをはじめ、当院で行っている健診センターからの
血圧異常や心電図異常などの依頼、その他、胸痛や
息切れなど循環器疾患の疑われる患者さんなど、
幅広く診療にあたっています。外来では心エコーや
冠動脈CT検査などを積極的に行って、必要があれば
入院でのカテーテル検査やペースメーカーの植込み
手術、心不全治療等を行っています。
昨年度は約370件程のカテーテル検査・治療を

行い、カテーテル件数を徐々に増やしている状況です。また昨年度は血管造影装置の更新も行いました。
更新に伴い、画質も非常によくなり、使用できる機能も増え、バイプレーンで2方向から撮影を行うことで、
造影剤の使用量も減らして検査をできるようになりました。
　カテーテル検査を行った結果、ステント治療であれば当院で行いますが、外科的手術やTAVIなどの特殊な
カテーテル治療が必要と判断した場合や、不整脈に対するアブレーション治療の適応がある場合には、当科
の関連施設である北里大学病院に紹介をしています。
これからも看護師、臨床工学技士、放射線技師やその他のコメディカルスタッフとともに、地域医療に

貢献できるよう努めていきたいと思いますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。

にじいろ相談室にじいろ相談室

当院では、職員の心身の健康増進のため、月に一回臨床心理士の面談を行っております。
希望者に対し 1 時間の面談時間を設け、仕事や生活がより充実したものになることを
目指しています。
新型コロナ感染症の終焉が見えない中で、心身を健全に保ち地域医療へ貢献していきたい
と考えています

相 模 野 病 院
独立行政法人　地域医療機能推進機構 〒252-0206　神奈川県相模原市中央区淵野辺１－２－30

TEL：042－752－2025（代）　FAX：042－754－9543（代）
発行責任者：今泉　弘　　企画・制作：企画広報委員会

独立行政法人 地域医療機能推進機構 相模野病院 地域連携情報誌

FS522898 ISO9001:2015 人間ドック・健診施設機能評価認定施設

撮影：放射線科　石渡　雄二



看護部長　　出口　孝子
　４月より看護部長となりました出口孝子と申します。この大役を仰せつかり、身の引き
締まる思いです。至らないところも多々あるかと思いますが、日々努力して参りますので
ご指導賜りますよう、よろしくお願い致します。これまでの3年間はJCHO（ジェイコー）
本部で看護師の特定行為研修制度や看護研修などの業務に携わり、医療・看護の質向上を
目指して参りました。それ以前は同じくJCHOグループ病院の東京山手メディカル
センターに勤務しておりました。
　医療は、医療完結型から地域完結型へのシフトが求められ、地域の予防・医療・介護が
結束を強化し、それぞれの専門性を発揮する時代に突入しております。地域の医療関係者の
皆様のお力をお借りして、当院でも切れ目のない医療・看護を行っていきたいと存じます。
当院の看護職員は、患者さんやそのご家族、また施設を利用するすべての方々のニーズを
いち早く把握し、看護実践ができるよう、日々研鑽を積み重ねております。また、看護職員
のみでなく、医師・薬剤師・理学療法士など他職種とも連携しながら、患者さん中心の
医療・看護を提供していきたいと思います。
　また、新型コロナウィルス感染症の対応では当院でも一般のコロナ病床の確保に加え、
感染した妊婦さんが安心して分娩できるよう、病床を確保しております。みなさまには、
面会の制限など不自由もおかけしますが、柔軟に対応してまいりますので、ご協力・ご理解
頂きますよう、よろしくお願いいたします。

①北里大学
②食べ歩き、読書
③精一杯頑張ります
ので、どうぞよろし
くお願いします。

血液内科
市邉　花奈

①北里大学
②野球観戦（広島東洋
カープファン）
③１年間大学病院で
勤務し、再び当院に
復職となりました。
よろしくお願いしま
す。消化器内科

井廻　佑介

産婦人科
関口　和企

小児科
関谷　里佳

消化器内科
小川　大輔

産婦人科
濵田　奈実

整形外科
葉山　隼平　

消化器内科
蓼原　将良

①北里大学
②自転車
③本年度より相模野
病院に勤務させて
頂きます。よろしく
お願いします。

循環器内科
大木　卓巳

①北里大学
②韓国ドラマ、ダンス
③赤ちゃんや子供た
ちが元気になれる
ように、全力でサ
ポートさせていただ
きます。よろしくお
願い致します。

①北里大学
②家事・育児
③周産期専門医に恥
じぬよう頑張りま
す。

①北里大学
②キャンプ
③地域医療の一役を
担えるよう頑張りま
す。

①群馬大学
②バスケットボール、写
真撮影、釣り

③地域の皆さんの健康
をサポートできるよ
う精一杯頑張りま
す。よろしくお願い
します。

①秋田大学
②歌を歌うこと
③北里大学から参り
ました。まだまだ未
熟ではありますが、
患者さんに寄り添っ
て診療を進めてい
けるよう努めていき
ますので、よろしく
お願いいたします。

腎臓内科
永岡　未来

①北里大学
②ライブ鑑賞、映画・
音楽鑑賞
③内科が好きです。よ
ろしくお願いいたし
ます。

①北里大学
②音楽鑑賞、キャンプ
③患者さんに寄り添
い、地域医療に貢献
できるよう頑張って
参ります。よろしく
お願いいたします。

　４月より看護部長となりました出口孝子と申します。この大役を仰せつかり、身の引き　４月より看護部長となりました出口孝子と申します。この大役を仰せつかり、身の引き　４月より看護部長となりました出口孝子と申します。この大役を仰せつかり、身の引き　４月より看護部長となりました出口孝子と申します。この大役を仰せつかり、身の引き　４月より看護部長となりました出口孝子と申します。この大役を仰せつかり、身の引き　４月より看護部長となりました出口孝子と申します。この大役を仰せつかり、身の引き　４月より看護部長となりました出口孝子と申します。この大役を仰せつかり、身の引き　４月より看護部長となりました出口孝子と申します。この大役を仰せつかり、身の引き　４月より看護部長となりました出口孝子と申します。この大役を仰せつかり、身の引き　４月より看護部長となりました出口孝子と申します。この大役を仰せつかり、身の引き　４月より看護部長となりました出口孝子と申します。この大役を仰せつかり、身の引き　４月より看護部長となりました出口孝子と申します。この大役を仰せつかり、身の引き　４月より看護部長となりました出口孝子と申します。この大役を仰せつかり、身の引き　４月より看護部長となりました出口孝子と申します。この大役を仰せつかり、身の引き　４月より看護部長となりました出口孝子と申します。この大役を仰せつかり、身の引き

よろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたしますよろしくお願いいたします
新任医師
の紹介
（五十音順）

①出身大学　②趣味・特技　③ひとこと

今年度入職した職員です今年度入職した職員です
よろしくお願いいたしますよろしくお願いいたします



看護部長　　出口　孝子
　４月より看護部長となりました出口孝子と申します。この大役を仰せつかり、身の引き
締まる思いです。至らないところも多々あるかと思いますが、日々努力して参りますので
ご指導賜りますよう、よろしくお願い致します。これまでの3年間はJCHO（ジェイコー）
本部で看護師の特定行為研修制度や看護研修などの業務に携わり、医療・看護の質向上を
目指して参りました。それ以前は同じくJCHOグループ病院の東京山手メディカル
センターに勤務しておりました。
　医療は、医療完結型から地域完結型へのシフトが求められ、地域の予防・医療・介護が
結束を強化し、それぞれの専門性を発揮する時代に突入しております。地域の医療関係者の
皆様のお力をお借りして、当院でも切れ目のない医療・看護を行っていきたいと存じます。
当院の看護職員は、患者さんやそのご家族、また施設を利用するすべての方々のニーズを
いち早く把握し、看護実践ができるよう、日々研鑽を積み重ねております。また、看護職員
のみでなく、医師・薬剤師・理学療法士など他職種とも連携しながら、患者さん中心の
医療・看護を提供していきたいと思います。
　また、新型コロナウィルス感染症の対応では当院でも一般のコロナ病床の確保に加え、
感染した妊婦さんが安心して分娩できるよう、病床を確保しております。みなさまには、
面会の制限など不自由もおかけしますが、柔軟に対応してまいりますので、ご協力・ご理解
頂きますよう、よろしくお願いいたします。

①北里大学
②食べ歩き、読書
③精一杯頑張ります
ので、どうぞよろし
くお願いします。

血液内科
市邉　花奈

①北里大学
②野球観戦（広島東洋
カープファン）
③１年間大学病院で
勤務し、再び当院に
復職となりました。
よろしくお願いしま
す。消化器内科

井廻　佑介

産婦人科
関口　和企

小児科
関谷　里佳

消化器内科
小川　大輔

産婦人科
濵田　奈実

整形外科
葉山　隼平　

消化器内科
蓼原　将良

①北里大学
②自転車
③本年度より相模野
病院に勤務させて
頂きます。よろしく
お願いします。

循環器内科
大木　卓巳

①北里大学
②韓国ドラマ、ダンス
③赤ちゃんや子供た
ちが元気になれる
ように、全力でサ
ポートさせていただ
きます。よろしくお
願い致します。

①北里大学
②家事・育児
③周産期専門医に恥
じぬよう頑張りま
す。

①北里大学
②キャンプ
③地域医療の一役を
担えるよう頑張りま
す。

①群馬大学
②バスケットボール、写
真撮影、釣り

③地域の皆さんの健康
をサポートできるよ
う精一杯頑張りま
す。よろしくお願い
します。

①秋田大学
②歌を歌うこと
③北里大学から参り
ました。まだまだ未
熟ではありますが、
患者さんに寄り添っ
て診療を進めてい
けるよう努めていき
ますので、よろしく
お願いいたします。

腎臓内科
永岡　未来

①北里大学
②ライブ鑑賞、映画・
音楽鑑賞
③内科が好きです。よ
ろしくお願いいたし
ます。

①北里大学
②音楽鑑賞、キャンプ
③患者さんに寄り添
い、地域医療に貢献
できるよう頑張って
参ります。よろしく
お願いいたします。

よろしくお願いいたしますよろしくお願いいたします
新任医師
の紹介
（五十音順）

①出身大学　②趣味・特技　③ひとこと

今年度入職した職員です今年度入職した職員です
よろしくお願いいたしますよろしくお願いいたします



Security
優れた安全対策で皆様を守ります。

Service
先進の医療を快適に提供します。

Speed
すべてに迅速な対応を心がけます。

Sympathy
患者の皆様と思いを共有します。

http://www.sagaminojcho.go.Jp

地域と共に
JCHO

■ 就任のご挨拶
■ 新人研修
■ 新任医師の紹介
■ 診療科紹介　第17回　循環器内科
■ にじいろ相談室

Vol.89
2022年春号

１．患者第一主義　常に診療を受ける皆様の立場で考え誠実に行動します。
２．安全確保 すべての診療現場で患者の皆様が安心できる環境を作り、安全で質の高い医療を提供します。
３．社会貢献　良質な医療提供を基本として積極的に社会に貢献をします。
４．公正で透明性のある病院　高い倫理観に基づき様々な情報を開示します。
５．働きがいのある職場作り　創造性、主体性を尊重しあい自由で働きやすい職場を実現します。

基本方針

JCHO

循環器内科　部長   藤石　珠美

診療科紹介
第17回

循環器内科
循環器内科は前任の山内貴雄先生の開業にあたり、

2020年度から体制が大きく変わりました。現在、
常勤医3名の体制で診療を行っています。
外来では地域の開業医の先生方からの紹介患者

さんをはじめ、当院で行っている健診センターからの
血圧異常や心電図異常などの依頼、その他、胸痛や
息切れなど循環器疾患の疑われる患者さんなど、
幅広く診療にあたっています。外来では心エコーや
冠動脈CT検査などを積極的に行って、必要があれば
入院でのカテーテル検査やペースメーカーの植込み
手術、心不全治療等を行っています。
昨年度は約370件程のカテーテル検査・治療を

行い、カテーテル件数を徐々に増やしている状況です。また昨年度は血管造影装置の更新も行いました。
更新に伴い、画質も非常によくなり、使用できる機能も増え、バイプレーンで2方向から撮影を行うことで、
造影剤の使用量も減らして検査をできるようになりました。
　カテーテル検査を行った結果、ステント治療であれば当院で行いますが、外科的手術やTAVIなどの特殊な
カテーテル治療が必要と判断した場合や、不整脈に対するアブレーション治療の適応がある場合には、当科
の関連施設である北里大学病院に紹介をしています。
これからも看護師、臨床工学技士、放射線技師やその他のコメディカルスタッフとともに、地域医療に

貢献できるよう努めていきたいと思いますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。

にじいろ相談室にじいろ相談室にじいろ相談室にじいろ相談室

当院では、職員の心身の健康増進のため、月に一回臨床心理士の面談を行っております。
希望者に対し 1 時間の面談時間を設け、仕事や生活がより充実したものになることを
目指しています。
新型コロナ感染症の終焉が見えない中で、心身を健全に保ち地域医療へ貢献していきたい
と考えています

相 模 野 病 院
独立行政法人　地域医療機能推進機構 〒252-0206　神奈川県相模原市中央区淵野辺１－２－30

TEL：042－752－2025（代）　FAX：042－754－9543（代）
発行責任者：今泉　弘　　企画・制作：企画広報委員会

独立行政法人 地域医療機能推進機構 相模野病院 地域連携情報誌

FS522898 ISO9001:2015 人間ドック・健診施設機能評価認定施設

撮影：放射線科　石渡　雄二


